

Euroopparahasto

Eurooppakeskustelun edelläkävijä

Turun Yliopistosäätiön Euroopparahasto perustettiin vuonna 2016 kun Yliopistosäätiöön sulautui aiemmin itsenäisenä säätiönä toiminut Eurooppasäätiö. Euroopparahaston tarkoituksena on jatkaa Eurooppasäätiön perinnettä tukemalla Euroopan integraatioon sekä sen taloudelliseen ja poliittiseen historiaan liittyvää tutkimusta.

Eurooppasäätiö perustettiin vuonna 2000. Säätiön juuret ovat turkulaisessa Eurooppatutkimuksessa, eli Euroopan integraation tutkimuksessa. Tarkemmin säätiön synty liittyy Eurooppa-Instituutin ja Eurooppa-Akatemian historiaan.

1980-luvun jälkipuoliskolla turkulaisessa yliopistomaailmassa syntyi ajatus Eurooppatutkimukseen keskittyvän yksikön perustamisesta. Turun yliopiston, Turun kauppa- korkeakoulun ja Åbo Akademin rehtoreiden toimeksiantosta muodostettu työryhmä suositteli kannatusyhdistyksen perustamista alkuvaiheena hahmotellulle Eurooppa-Instituutille. Eurooppa-Instituutin kannatusyhdistys ry:n perustava kokous pidettiin 5.9.1988. Yhdistyksen perustamisen taustalla vaikutti vahvasti jo mainitun korkeakoulumaailman lisäksi Turun Nuorkauppakamari, jossa käynnistettiin koulutus- ja varainhankintaprojekti Euroopan Yhteisöihin perehtymiseksi ja Eurooppa-Instituutin tukemiseksi.

Perusteltaessa Eurooppa-Instituutin tarvetta, todettiin tuolloin, että Turun yliopisto, Åbo Akademi ja Turun kauppa- korkeakoulu tarjoavat vahvan pohjan Eurooppaa koskevan tutkimuksen kehittämiseksi ja syventämiseksi. Korkeakoulujen varaan on luotavissa uusia koulutus- ja tutkimusohjelmia, jotka tarjoavat myös mahdollisuuksia tiivistää yhteistyötä akateemisen maailman, elinkeinoelämän, etujärjestöjen ja julkisen hallinnon välillä.

Eurooppa-Akatemia -koulutushankkeessa avainhenkilöitä olivat mm. Anders Blom, Antti Kasi, Visa Nurmi ja Rauno Puolimatka. Eurooppa-Akatemia koostui kuudesta Suomessa toteutetusta yhden päivän korkeatasoisesta teemaillalliseen päättyneestä koulutustilaisuudesta ja hankkeen kruunanneesta monipäiväisestä Brysselin seminaarista keväällä 1990. Eurooppa-Akatemian puitteissa syntyi yhteistyöpohja Turun Sanomien, nuorkauppakamarin, elinkeinoelämän ja turkulaisten korkeakoulujen kesken, jota myös Turun kaupunki tuki. Tästä syntyi ensimmäinen suomalainen Eurooppaliike, yhteisöllinen toiminta, joka oli aikaansa edellä, kun Suomen jäsenyyttä Euroopan unionissa ryhdyttiin harkitsemaan 1989-1990.



Kuva: Marjukka Sillanpää

Eurooppa-Akatemia keräsi Suomessa järjestettyä osiota kohti pari sataa yritysjohtajaa ja Brysselin seminaariin noin 300. Kaikkiaan Eurooppa-Akatemian työskentelyyn osallistui useita satoja Eurooppa-asioiden opiskelijoita. Akatemian tuotto lahjoitettiin osin Eurooppa-Instituutin kannatusyhdistyksen tukemiseen, osin se säätiöitiin Eurooppa-tutkimuksen tukemista varten Eurooppasäätiöksi. Turun Sanomien silloisen päätoimittaja Jarmo Virravirran rooli oli keskeinen, kun Suomessa käytiin Eurooppa-keskustelua. Siksi hänen 50-vuotissyntymäpäivän johdosta saamat merkittävät syntymäpäivähuomionosoitukset liitettiin Eurooppasäätiön pääomiin.

Turun Yliopistosäätiön Euroopparahasto on ollut keskeisessä asemassa Turun Eurooppa-foorumin synnyttämisessä. Euroopparahaston hoitokunnan yhtenä tehtävänä on rahaston pääoman kasvattaminen esimerkiksi keräyksillä. Rahastoon voi tehdä lisälahjoituksia.

Rahankeräyslupa: RA/2021/1185
Lahjoituksen saaja: Turun Yliopistosäätiö
Lahjoitukset tilille: FI87 1733 3000 0072 25
Viesti: Euroopparahasto ja lahjoittajan nimi

Teksti: Euroopparahaston hoitokunta

